
 

 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

 

I.I.S.S. “Piero Gobetti ” 
LICEO:  Scientifico - Linguistico  

TECNICO: Amministrazione Finanza Marketing - 
Meccanica Meccatronica Energia - Informatica e Telecom. 

PROFESSIONALE: Servizi per la Sanità e l’Assistenza Sociale - 
Manutenzione e Assistenza Tecnica 

Via della Repubblica, 41 
42019 Scandiano (RE) 

tel. 0522 855485/854360 
www.istitutogobetti.edu.it 
reis00300n@istruzione.it 

Codice fiscale 91001560357 
             C.U. UF5D7C 

     

Al sito web 

 All’Albo 
 

Albo/ Sito della scuola 

Amministrazione trasparente 
 

DECRETO CONFERIMENTI INCARICHI ESPERTI CORSO   DI   FORMAZIONE   nell’ambito del Piano Nazionale di 

Ripresa e Resilienza (PNRR)- nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del PNRR – AVVISO: ANIMATORI DIGITALI 2022-2024. 
CUP: G64D22003980006      M4C1I2.1-2022-941-P-5861 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ed in particolare l'art. 7 comma 6 contenente norme 

relative alla possibilità per le Amministrazioni pubbliche di individuare esperti per particolari attività; 

VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107”; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO il vigente Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi, forniture di beni ed 

esperti esterni approvato e aggiornato  con delibera del Consiglio d’Istituto n. 30 del 28/06/2023; 

VISTO l’art 55, co.1, lett.b), punto 3 del D.L. 31/05/2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29/07/2021, 
n.108 recante “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative di accelerazione e snellimento delle procedure”; 

VISTI i Progetti in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 

30 dicembre 2020, n. 178; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1– del PNRR; 
 
 





 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito pro. N. 24917 del 27/02/2023 avente ad oggetto Progetto 

in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 

2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento 

degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. Nota di 

autorizzazione per l’attuazione del progetto; 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio prot n. 18579 del 28/12/2022 relativo al finanziamento in oggetto; 

VISTO il Decreto prot. N. 2490 del 16/02/2023 di nomina RUP; 

CONSIDERATA la necessità di reperire N. 5 figure professionali di esperti formatori destinati al personale  docente 

e ATA dell’Istituto; 

VERIFICATA la copertura finanziaria nell’ambito del Progetto P04-05 Potenziamento della DDI PNRR ANIMATORI 

DIGITALI; 

VISTA la propria determina prot. n. 2327 del 14/02/2024 di avvio della procedura di selezione interna per il 

conferimento di incarichi di esperti ” nell’ambito del PNRR- Linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – AVVISO: 

ANIMATORI DIGITALI 2022-2024. 
VISTO l’Avviso prot. N. 2381del 15/02/2024 di selezione interna di esperto formatore nel corso di aggiornamento 

rivolto al personale docente ; 

VISTO il verbale della commissione prot. N. 3142 del 26/02/2024 e ritenuto di condividere quanto operato dalla 
commissione 

                                                                  
                                                         DECRETA  

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di approvare la graduatoria di cui al verbale del 26/02/2024 , acquisito con prot. n. 3142 del 28/02/2024, della 

Commissione incaricata con Decreto n. 2930, del 26/02/2024 : 

 

N. CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

1 MANELLI GIORDANO 21 

2 BERGANTIN ALESSIA 21 

3 CARPANONI ERALDO  15 

4 VALLISNERI LAURA 9 

5 ROMEI MICHELE 6 

 
 

Per l’attività svolta sarà corrisposto un compenso totale lordo orario omnicomprensivo pari ad € 44,83 . 

 di approvare lo schema della Lettera di Incarico  del presente Decreto; 

 di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto percorsi di docenza nell’ambito della  didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico; 

 di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, ai sensi della normativa sulla 
trasparenza. 

           Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Maria Corradini 
Documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

  
 


		2024-03-06T13:27:47+0100
	ANNA MARIA CORRADINI




